



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Departamento Nacional de Obras Contra a Seca
2ª Diretoria Regional

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2020 (SRP)

Às 13:18 horas do dia 24 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2020, referente ao Processo nº 5, o pregoeiro, Sr(a) JOSE RICARDO DA SILVA PALHANO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA

Descrição Complementar: CONJUNTO MOTOR BOMBA, TIPO TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220 V, VAZÃO 80 L/MIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALHETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 25.436,6700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Adjudicado para: ANTONIO ROBERTO BARRETO MATOS , pelo melhor lance de R\$ 17.100,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO ROBERTO BARRETO MATOS, CNPJ/CPF: 11.629.012/0001-04, Melhor lance: R\$ 17.100,0000

Item: 2

Descrição: CONJUNTO MOTOR BOMBA

Descrição Complementar: CONJUNTO MOTOR BOMBA, TIPO TRIFÁSICO, VOLTAGEM 220 V, VAZÃO 80 L/MIN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PALHETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4

Valor Estimado: R\$ 10.746,6700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Adjudicado para: R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.400,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.M. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.118.689/0001-53, Melhor lance: R\$ 7.400,0000

Item: 3

Descrição: CAMINHÃO CARGA

Descrição Complementar: CAMINHÃO CARGA, POTÊNCIA MOTOR MÍNIMO 110 CV, COMBUSTÍVEL DIESEL, TIPO MOTOR TURBO AFTERCOOLER, QUANTIDADE MARCHAS TRANSMISSÃO FRENTE 5 UN, QUANTIDADE MARCHAS TRANSMISSÃO RÉ 1 UN, CAPACIDADE CARGA MÍNIMO 3.500 KGF, TIPO CARROCERIA MADEIRA E MUNCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Valor Estimado: R\$ 717.766,6900

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Adjudicado para: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 681.900,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI, CNPJ/CPF: 02.330.299/0001-78, Melhor lance: R\$ 681.900,0000

Item: 4

Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Descrição Complementar: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA 130 HP, CAPACIDADE 0,4 M3, TIPO RODAGEM ESTEIRA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 529.833,3300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Adjudicado para: SOTREQ S/A , pelo melhor lance de R\$ 492.000,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOTREQ S/A, CNPJ/CPF: 34.151.100/0041-28, Melhor lance: R\$ 492.000,0000

Item: 5

Descrição: DISCO DE GRADE ARADO

Descrição Complementar: DISCO DE GRADE ARADO, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO DISCO 26 POL, ESPESSURA 6 MM, APLICAÇÃO GRADE ARADORA DE 14 DISCOS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Valor Estimado: R\$ 25.083,3300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Adjudicado para: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 20.550,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.061.289/0001-87, Melhor lance: R\$ 20.550,0000

Item: 6

Descrição: GRADE ARADORA

Descrição Complementar: GRADE ARADORA, ESTRUTURA VIGAS TUBULARES, TIPO ENGATE DE ARRASTO, LARGURA ARADA APROXIMADAMENTE 1.750 MM, PROFUNDIDADE SULCO 150 A 180 MM, TIPO MANCAIS LUBRIFICADO A ÓLEO, SISTEMA TRANSPORTE RODAS/ACIONADAS PISTÃO HIDRÁULICO, QUANTIDADE DISCO MÍNIMO 16, DIÂMETRO DISCO MÍNIMO 26 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO E RODEIRO SIMPLES, POTÊNCIA MÍNIMA REQUERIDA TRATOR 102 CV, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 235 MM

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Valor Estimado: R\$ 31.566,6700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24.250,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 24.250,0000

Item: 7**Descrição:** MOTONIVELADORA**Descrição Complementar:** MOTONIVELADORA, POTÊNCIA OPERACIONAL MÁXIMA 145 HP, PESO 14.000 KG, LARGURA LÂMINA 3.650 MM, ESPESSURA LÂMINA 20 MM, TIPO RODA PNEU 14,0' X 24'- 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALARME DE RÉ/AR CONDICIONADO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Valor Estimado:** R\$ 717.000,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 100,00**Adjudicado para:** XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 678.500,0000 e a quantidade de 5 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.707.364/0001-10, Melhor lance: R\$ 678.500,0000

Item: 8**Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA DE LEI, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 T, QUANTIDADE RODA 4, COMPRIMENTO 3,20 M, LARGURA 1,90 M, ALTURA 0,45 M, USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UM EIXO COM 4 PNEUS, SEM MOLAS, SEM FREIOS**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Valor Estimado:** R\$ 25.766,6600**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 100,00**Adjudicado para:** FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 11.500,0000 e a quantidade de 60 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI, CNPJ/CPF: 27.883.350/0001-08, Melhor lance: R\$ 11.500,0000

Item: 9**Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 16.986,6700**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 100,00**Adjudicado para:** ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 11.997,9700 e a quantidade de 40 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 18.166.571/0001-66, Melhor lance: R\$ 11.997,9700

Item: 10

Descrição: RETROESCAVADEIRA

Descrição Complementar: Retroescavadeira, retroescavadeira

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 312.666,6700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 281.000,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, CNPJ/CPF: 14.707.364/0001-10, Melhor lance: R\$ 281.000,0000

Item: 11

Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA

Descrição Complementar: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA TRASEIRA, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO ESTRUTURA CAIXA, TIPO TRANSMISSÃO DIRETA POR CORREIA, QUANTIDADE FACAS 2, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 63.446,6670

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MANJATO TRATORES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 47.300,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANJATO TRATORES LTDA, CNPJ/CPF: 00.492.308/0001-00, Melhor lance: R\$ 47.300,0000

Item: 12

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA 85 CV, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, QUANTIDADE MARCHA FRENTE 6 UN, QUANTIDADE MARCHAS RÉ 2 UN, TIPO MOTOR ASPIRADO 4 CILINDROS, TRAÇÃO 4X4, TIPO SISTEMA HIDRÁULICO DE 3 PONTOS, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO USO COM PLAINA AGRÍCOLA, TRAÇÃO DE CARRETA, GRADE ARA-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMCAPOTA E ESTRUTURA ANTICAPOTAGEM, MALA DE FER-

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 125.566,6700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 112.800,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.263.434/0001-96, Melhor lance: R\$ 112.800,0000

Item: 13

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA 100 CV, TIPO COMBUSTÍVEL DIESEL, QUANTIDADE MARCHAS RÉ 4 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 12 UN, TIPO MOTOR TURBO, TRAÇÃO 4X4, TIPO USOAGRÍCOLA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 160.933,3300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 100,00

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CEQUIP IMPORTACAO E COM LTDA , **pelo melhor lance de** R\$ 160.000,0000 **e a quantidade de** 70 **Unidade** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/12/2020 13:18:02	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CEQUIP IMPORTACAO E COM LTDA, CNPJ/CPF: 07.327.166/0001-66, Melhor lance: R\$ 160.000,0000

Fim do documento